MUNICÍPIO DE RECREIO
Rua Prefeito José Antônio, 126, Centro – CEP 36.740--000 – TEL. (32) 3444-1345

RECREIO – MG.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de Recreio, estado de Minas Gerais, no uso de
suas atribuições legais, considerando a decisão da Comissão Permanente de
Licitação e o parecer da Procuradoria Jurídica, RATIFICA a Dispensa de
Licitação nº 082/2020 – Processo Administrativo Licitatório nº 030/2020, em
favor de ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A, CNPJ sob o nº
09.397.355/0001-30 com fundamento no que dispõe o inciso II do art. 24 da Lei
Federal 8.666/93, na integração do sistema com a Plataforma + Brasil, bem
como pela compatibilidade com sistema já utilizado pela Prefeitura, objetivando
a contratação do sistema denominado PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS,
para realização de licitação em meio digital, por intermédio da rede mundial de
computadores, especificamente na modalidade Pregão, em todas as suas
formas, de forma gratuita.

Publique-se para efeitos do que determina o art. 26 da Lei Federal
8.666/93.

Prefeitura Municipal de Recreio, MG, 18 de setembro  de 2020.

JOSÉ MARIA ANDRÉ DE BARROS
Prefeito Municipal